
România                                                                                                                                                        

Judeţul Timiş 

Comuna Nădrag                                                                                                                                      

Consiliul Loca  

 

HOTĂRÂREA nr. 16 

din 28 februarie  2023                                                  

 

             Privind atestarea apartenenţei la domeniului privat al Comunei Nădrag, a unui  teren 

intravilan înscris în CF 400248 Nădrag,nr. cadastral/nr. topografic  400248 situat în Nădrag, 

Aleea Teiului . 

 

             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 

             Având în vedere că proprietar tabular al imobilului ce face obiectul prezentei hotărâri 

este Statul Român. 

             Având în vedere necesitatea clarificării situaţiei juridice a imobilelor din patrimoniul 

Comunei Nădrag, precum şi necesitatea bunei administrări a acestora;  

             Având în vedere referatul nr. 461/ 23.02.2023 al primarului comunei Nădrag – iniţiator 

al proiectului de hotărâre; 

            Având în vedere referatul  nr. 462/23.03.2023 al compartimentului de specialitate; 

            Având în vedere avizul favorabil nr. 463/ 23.02.2023 al comisiei de specialitate a 

Consiliului Local 

            Având în vedere prevederile Legii nr. 7/1996 republicată şi modificată privind cadastrul 

şi publicitatea imobiliară. 

              În temeiul prevederilor art. 129 al.(2) lit. c) şi al. (6) lit. c) din OUG nr. 57/2019 – 

Codul administrativ.  

              În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ. 

 

                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

              Art. 1 Se atestă apartenenţa la domeniul privat al UAT Comuna Nădrag a terenului 

intravilan  înscris în CF 400248 Nădrag, nr. topografic 400248, situat în Nădrag, Aleea Teiului, 

cu suprafaţa de 170 mp. consemnat la poziţia nr. 404 din Inventarul  

bunurilor imobile care apartin domeniului privat al unitatii administrativ-teritoriale Comuna 

Nădrag atestat de Consiliul Local al Comunei Nădrag prin  Hotărârea nr. 3/11.02.2022.  

            Art. 2 Se aprobă efectuarea menţiunilor în cartea funciară  care să consemneze că 

imobilul menţionat la art.1 este în proprietatea Comunei Nădrag, domeniul privat şi se află în 

administrarea Consiliului Local al Comunei Nădrag. 

            Art. 3  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru, fiind prezenti toţi  cei 11 

membri ai consiliului local.    

            Art. 4    Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 

- Primarului comunei Nădrag 

- Contabilitate 

- Afişare. 

                                                                                                              Preşedinte şedinţă 

                                                                                                         Surd Nicolae Alexandru 

Contrasemnează secretar general: Angheloni Paraschiva 

 

Consilier juridic: Wagner Marian 


